Текущая редакция (с изменениями и дополнениями: от 30.09.2020 г. №
332, от 10.02.2023 г. № 42, от 16.05.2023 г. № 161)

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 24 июля 2014 года                                                                                              № 199

Об утверждении и введении в действие
Положения по обеспечению режима секретности

в Приднестровской Молдавской Республике

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, статьей 25 Конституционного закона
Приднестровской Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-K3-V
«О Правительстве Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11 -48) с
дополнениями, внесенными Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 26 октября 2012 года № 206-КЗД-V (САЗ 12-24),
Законом Приднестровской Молдавской Республики от 15 ноября 1994 года «О
государственной тайне» (СЗМР 94-2) с изменениями и дополнениями,
внесенными законами Приднестровской Молдавской Республики от 10 июля
2002 года № 152-ЗИД-III (САЗ 02-28), от 15 ноября 2007 года № 337-ЗД-IV
(САЗ 07-47), в целях установления единого порядка обеспечения режима
секретности в Приднестровской Молдавской Республике, Правительство
Приднестровской Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить и ввести в действие Положение по обеспечению режима
секретности в Приднестровской Молдавской Республике (прилагается)*.

2. Предоставить Комитету государственной безопасности
Приднестровской Молдавской Республики право давать органам
государственной власти и управления, органам местного самоуправления и
организациям разъяснения по вопросам применения Положения,
утвержденного пунктом 1 настоящего Постановления.

3. Признать утратившим силу Приказ Министерства государственной
безопасности Приднестровской Молдавской от 16 августа 2004 года № 12 «Об
утверждении и введении в действие Инструкции по обеспечению режима
секретности в министерствах, ведомствах, на предприятиях, в учреждениях и
организациях Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 04-39).

4. Контроль за исполнением данного Постановления оставляю за собой.
5. Настоящее Постановление вступает в силу по истечении 7 дней со дня,

следующего за днем официального опубликования.
* – Секретно.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА    Т.ТУРАНСКАЯ